
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.632/0001-93CNPJ: (47) 3557-2400

88440-000 - Imbuia

Telefone:
Avenida Bernadino de Andrade, 86 - CentroEndereço:

Nr.:   19/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

19/2024

19/02/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/02/2024
Dispensa de licitação
19/2024 - DL
19/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
VESTIMENTA PARA UTILIZAÇÃO DA POLÍCIA MILITAR DO MUNICÍPIO DE
IMBUIA/SC. devendo possuir as seguintes características mínimas conforme o Anexo I
do presente Edital.

Lote: 1
Participante: PAULA RENATA WILHELM 07413324938

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CAMISA TIPO COMBAT SHIRT PMSC UNISSEX, MANGA LONGA EM

TECIDO RESPIRAVÉL (COMPOSIÇÃO 48% POLIÉSTER / 46%
ALGODÃO / 6% ELASTANO) DOIS BOLSOS DE ACESSO RÁPIDO
SOBREPOSTO NA MANGA ESQUERDA, COM BRASÃO DE ARMAS DA
PMSC E BANDEIRA DE SANTA CATARINA APLICADO NAS MANGAS.
CONFORME PADRÃO PMSC. PUNHO AJUSTÁVEL E MODELAGEM
ANATÔMICA. NA COR CÁQUI, NOS TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XG,
XGG, EXGG.
- DEVERÁ POSSUIR O NOME DO POLICIAL APLICADO NO PEITO
DIREITO NA COR PRETA. - CAMISA TIPO COMBAT SHIRT PMSC
UNISSEX, MANGA LONGA EM TECIDO RESPIRAVÉL (COMPOSIÇÃO
48% POLIÉSTER / 46% ALGODÃO / 6% ELASTANO) DOIS BOLSOS DE
ACESSO RÁPIDO SOBREPOSTO NA MANGA ESQUERDA, COM
BRASÃO DE ARMAS DA PMSC E BANDEIRA DE SANTA CATARINA
APLICADO NAS MANGAS. CONFORME PADRÃO PMSC. PUNHO
AJUSTÁVEL E MODELAGEM ANATÔMICA. NA COR CÁQUI, NOS
TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XG, XGG, EXGG.
- DEVERÁ POSSUIR O NOME DO POLICIAL APLICADO NO PEITO
DIREITO NA COR PRETA.

5,000 UN 265,00 1.325,00

2 DIVISA DE GOLA EMBORRACHADO, PADRÃO PMSC - DIVISA DE GOLA
EMBORRACHADO, PADRÃO PMSC

5,000 UN 7,00 35,00

3 BUCANEIRO DE GOLA EMBORRACHADO, PADRÃO PMDS -
BUCANEIRO DE GOLA EMBORRACHADO, PADRÃO PMDS

5,000 UN 7,00 35,00

4 BORDADO COM NOME PARA CAMISA COMBAT SHIRT - BORDADO
COM NOME PARA CAMISA COMBAT SHIRT

5,000 UN 12,00 60,00

Total do Participante: 1.455,00

Lote: 2
Participante: PAULA RENATA WILHELM 07413324938

5 CALÇA OPERACIONAL PMSC  CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP
FLEX ( COMPOSIÇÃO 55% POLIÉSTER / 45% ALGODÃO), COM
BOLSOS MULTIFUNCIONAIS NA COR CÁQUI, NOS TAMANHOS 32, 34,
36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60. - CALÇA
OPERACIONAL PMSC  CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP FLEX (
COMPOSIÇÃO 55% POLIÉSTER / 45% ALGODÃO), COM BOLSOS

5,000 UN 285,00 1.425,00



Página: 2 / 3

MULTIFUNCIONAIS NA COR CÁQUI, NOS TAMANHOS 32, 34, 36, 38,
40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60.

Total do Participante: 1.425,00

Lote: 3
Participante: PAULA RENATA WILHELM 07413324938

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 LUVA OPERACIONAL DEDO INTEIRO, NA COR CAQUI COM GEL ANTI-

IMPACTO NA PALMA, PROTEÇÃO DO DORSO EM POLÍMERO E DAS
FALANGES, PERMITIRÁ CONFORTO TÉRMICO E VENTILAÇÃO DAS
MÃOS E TOUCH SCREEN NOS DEDOS MÉDIO E POLEGAR. NOS
TAMANHOS P, M, G, GG. - LUVA OPERACIONAL DEDO INTEIRO, NA
COR CAQUI COM GEL ANTI-IMPACTO NA PALMA, PROTEÇÃO DO
DORSO EM POLÍMERO E DAS FALANGES, PERMITIRÁ CONFORTO
TÉRMICO E VENTILAÇÃO DAS MÃOS E TOUCH SCREEN NOS DEDOS
MÉDIO E POLEGAR. NOS TAMANHOS P, M, G, GG.

5,000 PAR 209,00 1.045,00

Total do Participante: 1.045,00

Lote: 4
Participante: PAULA RENATA WILHELM 07413324938

7 PAR DE MEIA, CANO ALTO NA COR PRETA. - PAR DE MEIA, CANO
ALTO NA COR PRETA.

5,000 PAR 15,00 75,00

Total do Participante: 75,00

Lote: 5
Participante: PAULA RENATA WILHELM 07413324938

8 CALÇA TÉRMICA NA COR PRETA. NOS TAMANHOS PP, P, M, G, GG,
XG, XGG, EXGG. - CALÇA TÉRMICA NA COR PRETA. NOS TAMANHOS
PP, P, M, G, GG, XG, XGG, EXGG.

5,000 UN 129,00 645,00

9 CAMISA TÉRMICA PMSC, MANGA LONGA CONFECCIONADA EM
TECIDO SUPLEX (COMPOSIÇÃO: 90% POLIAMIDA / 10% ELASTANO)
NA COR BRANCA. NOS TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XG, XGG, EXGG.
- CAMISA TÉRMICA PMSC, MANGA LONGA CONFECCIONADA EM
TECIDO SUPLEX (COMPOSIÇÃO: 90% POLIAMIDA / 10% ELASTANO)
NA COR BRANCA. NOS TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XG, XGG, EXGG.

5,000 UN 125,00 625,00

Total do Participante: 1.270,00

Lote: 6
Participante: PAULA RENATA WILHELM 07413324938

10 JAQUETA CORTA VENTO UNISSEX PADRÃO PMSC, NA COR CAQUI,
NOS TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XG, XGG, EXGG. - JAQUETA CORTA
VENTO UNISSEX PADRÃO PMSC, NA COR CAQUI, NOS TAMANHOS
PP, P, M, G, GG, XG, XGG, EXGG.

2,000 UN 440,00 880,00

Total do Participante: 880,00

Lote: 7
Participante: PAULA RENATA WILHELM 07413324938

11 JAQUETA ANORAQUE DUPLA FACE UNISSEX PADRÃO PMSC, NA COR
CAQUI, NOS TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XG, XGG, EXGG. - JAQUETA
ANORAQUE DUPLA FACE UNISSEX PADRÃO PMSC, NA COR CAQUI,
NOS TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XG, XGG, EXGG.

5,000 UN 1.120,00 5.600,00

Total do Participante: 5.600,00

Total Geral: 11.750,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 06.001.15.452.0031.2016.3.3.90.00.00 R$ 6.653,50
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 06.001.15.452.0031.2016.3.3.90.00.00 R$ 6.653,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

26/02/2024Imbuia,

DENY SCHEIDT

Prefeito Municipal


